
PÄIVYTIN STRATEGIA 2017–2020  
 

MISSIO 
 
Päihdetoimijoiden valtakunnallinen yhteistyöverkosto PÄIVYT toimii päihdetoimijoiden ja 
asiakkaiden toimintaedellytysten edistäjänä sekä uusien toimintamallien kehittäjänä. Keskeisenä 
tavoitteena on yhteiskunnallinen vaikuttaminen kuten asiakkaaseen kohdistuvien leimaavien 
asenteiden vähentäminen. PÄIVYTin tehtävänä on saattaa asiakas-, ammatti-, 
kokemusasiantuntijaorganisaatiot sekä vapaaehtoisjärjestöt dialogiin palvelujen ja tukimuotojen 
kehittämiseksi. 
 
TOIMINTAYMPÄRISTÖN KESKEISET MUUTOKSET 2017–2020 
 
ONGELMIEN KASAUTUMINEN JA SYRJÄYTYMISKIERTEET 
Sosiaali- ja terveyserot kasvavat. Elämänhallinnan puute, oppimisvaikeudet, mielenterveyden 
häiriöt, päihdeongelmat sekä asunnottomuus, työttömyys ja köyhyys kasautuvat. Ongelmat 
periytyvät sukupolvelta toiselle ja muuttuvat laadultaan vaikeammiksi.     
 
ASENTEIDEN KOVENTUMINEN 
Asenteet koventuvat syrjäytyneitä, päihde- ja mielenterveysongelmista kärsiviä sekä 
maahanmuuttajia ja monia muita vähemmistöjä kohtaan. 
 
SOTE 
SOTE-uudistuksessa päihdetoimijoiden kannalta keskeisiä kokonaisuuksia ovat järjestämisvastuu, 
valinnanvapaus, asiakaslähtöisyys, päihdepalvelujen rooli kokonaisuudessa, palvelujen saatavuus, 
digitalisaatio, järjestöjen rooli ja erilaisten matalan kynnyksen tukimuotojen tulevaisuus. 
 
TALOUS 
Markkinaehtoisuuden lisääntyminen ja rahoitusjärjestelmien muutokset haastavat kaikki toimijat. 
 
ARVOT 
 
Ihmisarvo 

Omassa toiminnassamme on lähtökohtana jokaisen tasavertainen ja luovuttamaton 
arvo ihmisenä. Toimimme tämän arvon puolustamiseksi kaikissa yhteyksissä. 

 
Yhteys 

Edistämme yhteisellä keskustelulla ja yhdessä toimimisella yhteyden vahvistumista 
toimintakenttämme eri osapuolten välillä. 

 
Myönteisyys 

Kannustamme myönteiseen toiminta-asenteeseen yhteiskunnan muutosten ja 
epävarmuustekijöiden keskellä. 

 
Muutosvalmius 

Näemme tulevaisuuden täynnä mahdollisuuksia 
 
VISIO 
 
Uudistumme ja uudistamme yhdessä. 
 
  



STRATEGISET TOIMENPITEET 
 

 Palveluiden uudistaminen yhdessä 
 

o PÄIVYT kannustaa eri toimijoita kehittämään palveluja yhdessä.  Painopisteinä 
kehittämisessä ovat palveluiden saatavuuden varmistaminen kaikille, SOTE-
uudistus, vaikuttavuuden lisääminen sekä uudet kumppanuudet ja rakenteet. 
 

  TULOS: 
Uusien palvelumallien ja rakenteiden kehittämisessä asiakas kokee olevansa 
keskiössä. 
 

 Aktiivinen vuoropuhelu 
 

o Kaikki PÄIVYT:n prosessit toteutetaan vuoropuheluna ja kaikkia PÄIVYTISSÄ 
toimivia yhteisöjä ja tahoja kannustetaan osallistumaan kehittämiseen. 

o Käymme aktiivista vuoropuhelua keskeisten yhteistyökumppaneiden ja poliittisten 
päättäjien kanssa. 

o Kannustamme PÄIVYTISSÄ toimivia yhteisöjä ja tahoja toteuttamaan dialogisuuden 
periaatetta toimintojen kehittämisessä. 
 
TULOS: 
Päihdetoimijoiden vaikuttamistyön avulla päihdeongelmista kärsivät ja heidän 
läheisensä saavat hyviä tuen, avun ja hoidon muotoja.  
 

 
 

 
 
 

 


